
TARIFFE E PREZZI DI  
POSTA RACCOMANDATA ONLINE
PER L’INTERNO E PER L’ESTERO 

(IN VIGORE DAL 10 GENNAIO 2017)

Raccomandata Online per l’Italia - bianco/nero

Scaglioni
Prezzi dal 10/01/2017

Tariffa postale Stampa e  
imbustamento Prezzo Prezzo con AR

fino a 20 g
1 foglio € 3,40 € 0,10 € 3,50 € 4,20
2 fogli € 3,40 € 0,20 € 3,60 € 4,30
3 fogli € 3,40 € 0,30 € 3,70 € 4,40

oltre 20 g  
fino a 50 g

da 4 a 5 fogli € 4,55 € 0,30 € 4,85 € 5,55
da 6 a 9 fogli € 4,55 € 0,35 € 4,90 € 5,60

oltre 50 g  
fino a 100 g

da 10 a 13 fogli € 4,55 € 0,40 € 4,95 € 5,65
da 14 a 18 fogli € 4,55 € 0,45 € 5,00 € 5,70

Il servizio è esente da IVA ai sensi dell’art. 10 comma 1 n. 16 del DPR 633/1972.

Raccomandata Online per l’Italia - colore

Scaglioni
Prezzi dal 10/01/2017

Tariffa postale Stampa e  
imbustamento Prezzo Prezzo con AR

fino a 20 g
1 foglio € 3,40 € 0,40 € 3,80 € 4,50
2 fogli € 3,40 € 0,55 € 3,95 € 4,65
3 fogli € 3,40 € 0,70 € 4,10 € 4,80

oltre 20 g  
fino a 50 g

da 4 a 5 fogli € 4,55 € 0,80 € 5,35 € 6,05
da 6 a 9 fogli € 4,55 € 0,95 € 5,50 € 6,20

oltre 50 g  
fino a 100 g

da 10 a 13 fogli € 4,55 € 1,10 € 5,65 € 6,35
da 14 a 18 fogli € 4,55 € 1,25 € 5,80 € 6,50

Il servizio è esente da IVA ai sensi dell’art. 10 comma 1 n. 16 del DPR 633/1972.



Raccomandata Online per l’estero - bianco/nero

Scaglioni
Prezzi dal 10/01/2017

Tariffa Postale Stampa e  
imbustamento

Prezzo
zona 1 zona 2 zona 3 zona 1 zona 2 zona 3

fino a 20 g
1 foglio € 6,60 € 7,80 € 8,40 € 0,40 € 7,00 € 8,20 € 8,80
2 fogli € 6,60 € 7,80 € 8,40 € 0,45 € 7,05 € 8,25 € 8,85
3 fogli € 6,60 € 7,80 € 8,40 € 0,55 € 7,15 € 8,35 € 8,95

oltre 20 g  
fino a 50 g

da 4 a 5 fogli € 8,80 € 10,05 € 11,05 € 0,60 € 9,40 € 10,65 € 11,65
da 6 a 9 fogli € 8,80 € 10,05 € 11,05 € 0,80 € 9,60 € 10,85 € 11,85

oltre 50 g  
fino a 100 g

da 10 a 13 fogli € 9,80 € 11,15 € 12,55 € 1,10 € 10,90 € 12,25 € 13,65
da 14 a 18 fogli € 9,80 € 11,15 € 12,55 € 1,50 € 11,30 € 12,65 € 14,05

Il servizio è esente da IVA ai sensi dell’art. 10 comma 1 n. 16 del DPR 633/1972.

Raccomandata Online per l’estero - colore

Scaglioni
Prezzi dal 10/01/2017

Tariffa Postale Stampa e  
imbustamento

Prezzo
zona 1 zona 2 zona 3 zona 1 zona 2 zona 3

fino a 20 g
1 foglio € 6,60 € 7,80 € 8,40 € 0,60 € 7,20 € 8,40 € 9,00
2 fogli € 6,60 € 7,80 € 8,40 € 0,70 € 7,30 € 8,50 € 9,10
3 fogli € 6,60 € 7,80 € 8,40 € 0,85 € 7,45 € 8,65 € 9,25

oltre 20 g  
fino a 50 g

da 4 a 5 fogli € 8,80 € 10,05 € 11,05 € 1,00 € 9,80 € 11,05 € 12,05
da 6 a 9 fogli € 8,80 € 10,05 € 11,05 € 1,30 € 10,10 € 11,35 € 12,35

oltre 50 g  
fino a 100 g

da 10 a 13 fogli € 9,80 € 11,15 € 12,55 € 1,80 € 11,60 € 12,95 € 14,35
da 14 a 18 fogli € 9,80 € 11,15 € 12,55 € 2,30 € 12,10 € 13,45 € 14,85

Il servizio è esente da IVA ai sensi dell’art. 10 comma 1 n. 16 del DPR 633/1972.

I prezzi della Posta Raccomandata Online per l’estero variano a seconda del Paese di destinazione secondo le zone pubblicate sul sito www.poste.it.


